MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.553

Recomenda 	ao 	CUNI
desmembramento de Departamento
do ICEB.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 283' reunião ordinária,
realizada em 11 de março de 2009, no uso de suas atribuições legais,
considerando:

a significativa expansão das áreas do conhecimento distintas do
Instituto de Ciências Exatas e Biológicas;

os documentos constantes do processo UFOP no 8.57612008;

RESOLVE:

Recomendar ao Conselho Universitário o desmembramento do
Departamento de Ciências Biológicas em mais um Departamento, qual seja,
Departamento de Biodiversidade, Evolução e Meio Ambiente.

Ouro Preto, em 11 de março de 2009.

a^4_f~
Prof. ãà Luiz Martins

residente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228